МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30. 11. 2020 г.                                                                                                 № 1534

Об особенностях проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в

2020/2021 учебном году в части проведения

итогового сочинения (изложения)

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации  №665,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №1156 от 24.11.2020 «Об

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году в части проведения

итогового сочинения (изложения)», Положения о министерстве образования и  науки

Калужской области,  утвержденного постановлением Правительства Калужской области

от 13.04.2017 №210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки

Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от

27.07.2017 №427, от 22.03.2018 №169, от 02.07.2018 №393, от 30.07.2018 №445, от

05.10.2018 №612, от 28.11.2018 №723, от 26.03.2019 №177, от 23.12.2019 №832, от

13.02.2020 №95, от 16.07.2020 №540, от 25.09.2020 №756),  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить, что в 2020/2021 учебном году:

 1.1. Пункты 3.1 и 3.5 Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Калужской области, утвержденного приказом министерства образования и

науки Калужской области от 19.02.2018 №196 (в редакции приказов министерства

образования и науки Калужской области от 12.11.2019 №1790, от 29.10.2020 №1366)

(далее – Порядок), в части сроков проведения итогового сочинения (изложения) не

применяются;

 1.2. Итоговое сочинение (изложение) для участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, а также

участников единого государственного экзамена, проводится 5 апреля 2021 года по темам

(текстам), сформированным по часовым поясам Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки;
 1.3. Лица, указанные в пункте 3.5 Порядка, повторно допускаются к написанию

итогового сочинения (изложения) 21 апреля и 5 мая 2021 года.

 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования

после государственной регистрации и применяется к правоотношениям с 1 декабря 2020

года.

Министр                                                                                                                 А.С. Аникеев

Регистрационный № 10097

«01» декабря 2020 г.

consultantplus://offline/ref=86E1B8EE6D25CEDE99892810D5164F47FB667E35D18F2A04FAA1D6B7EAB3B32D3A4D988D7A268BDBC17F89AD3F55ED2405AE69B210BEA4D52C84EB0F49t9I
consultantplus://offline/ref=86E1B8EE6D25CEDE99892810D5164F47FB667E35D18E2E0AF4A7D6B7EAB3B32D3A4D988D7A268BDBC17F89AD3F55ED2405AE69B210BEA4D52C84EB0F49t9I
consultantplus://offline/ref=86E1B8EE6D25CEDE99892810D5164F47FB667E35D18E2B05FAA0D6B7EAB3B32D3A4D988D7A268BDBC17F89AD3F55ED2405AE69B210BEA4D52C84EB0F49t9I
consultantplus://offline/ref=86E1B8EE6D25CEDE99892810D5164F47FB667E35D18E2A00F9A4D6B7EAB3B32D3A4D988D7A268BDBC17F89AD3F55ED2405AE69B210BEA4D52C84EB0F49t9I
consultantplus://offline/ref=86E1B8EE6D25CEDE99892810D5164F47FB667E35D18E2803FEA2D6B7EAB3B32D3A4D988D7A268BDBC17F89AD3F55ED2405AE69B210BEA4D52C84EB0F49t9I